
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«05» июня 2019 г.    с.Новопавловка    №69 
 

О рассмотрении протеста прокурора Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры на постановление администрации Новопавловского сельского 

поселения от 18.09.2017 года № 114 
 

Рассмотрев Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 23.04.2019г. 

№04-15-2019 на постановление администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района № 114 от 18.09.2017 года «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности  ведомственных целевых программ 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», в 

присутствии старшего помощника Красноперекопского межрайонного прокурора 

Перепелицы М.С., руководствуясь статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Постановлением Совета министров Республики Крым от 5 февраля 2016 г. 

№ 36 «О Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 

программ», руководствуясь Уставом муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, администрация 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить.  

2. Внести изменения в Постановление администрации Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района № 114 от 18.09.2017 года «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  ведомственных целевых 

программ Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым» (далее - Административный регламент) следующие изменения: 

2.1. Дополнить пункт 4.2. Порядка и изложить в новой редакции: 

«4.2. В случае несоответствия объемов финансового обеспечения за счет средств 

бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым в ведомственной целевой программе объемам бюджетных ассигнований, 

предусмотренным решением о бюджете Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на очередной финансовый год и на 

плановый период на реализацию ведомственной целевой программы, ответственный 

исполнитель по согласованию с соисполнителями подготавливает проект постановления 

администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым о внесении изменений в ведомственную целевую программу, 

касающихся ее финансового обеспечения, перечня мероприятий на текущий и 

последующие годы, не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу. 

По каждой Программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации.  



После завершения очередного финансового года муниципальный заказчик 

программы представляет администрации Новопавловского сельского поселения годовой 

отчет о реализации Программы для осуществления оценки эффективности ее реализации.  

Для выявления степени достижения запланированных результатов и намеченных 

целей фактически достигнутые результаты сопоставляются с их плановыми значениями с 

формированием  абсолютных и относительных отклонений.  

По каждому направлению в случае существенных различий (как положительных, так 

и отрицательных) данных между плановыми и фактическими значениями показателей 

проводится анализ факторов, повлиявших на данное расхождение. Для каждой группы 

факторов, внутренних и внешних, оценивается их влияние на отклонение показателя от 

плановых (прогнозируемых) значений. 

По результатам факторного анализа обосновываются изменение тактических задач, состава 

и количественных значений показателей, а также изменение объемов финансирования данной 

программы на очередной финансовый год. По результатам оценки эффективности реализации 

программы органами местного самоуправления не позднее чем за 10 дней до дня внесения проекта 

решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 

период) в Новопавловском сельском совете может быть принято решение о сокращении начиная с 

очередного финансового года бюджетных ассигнований на реализацию программы или о 

досрочном прекращении ее реализации (если речь идет о долгосрочной муниципальной 

программе). 

В случае принятия данного решения и при наличии заключенных во исполнение 

соответствующей программы муниципальных контрактов (договоров) в бюджете 

Новопавловского сельского поселения предусматриваются бюджетные ассигнования на 

исполнение расходных обязательств, вытекающих из указанных контрактов (договоров), 

по которым сторонами не достигнуто соглашение об их прекращении. 

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

муниципального образования. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 
5. Контроль за исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                           А.А.Артемова 
 


